
 
Красноярский край  

ТЮХТЕТСКИЙ 

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

26.09.2024 г.           с. Тюхтет       № 9.2-300 

 

О внесении изменений в решение Тюхтетского окружного Совета депутатов 

от 14.08.2024 № 9.1-295 «Об утверждении Положения о порядке выплаты 

единовременного денежного вознаграждения лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы Тюхтетского муниципального округа в связи с 

выходом на пенсию за выслугу лет» 

 

В соответствии с пунктом 17 статьи 9 Закона Красноярского края от 

24.04.2008 года № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования 

муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь статьями 20, 

35 Устава Тюхтетского муниципального округа Красноярского края, 

Тюхтетский окружной Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Тюхтетского окружного Совета депутатов от 

14.08.2024 № 9.1-295 «Об утверждении Положения о порядке выплаты 

единовременного денежного вознаграждения лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы Тюхтетского муниципального округа в связи с 

выходом на пенсию за выслугу лет» (далее – Решение) следующие 

изменения: 

1.1. в наименовании и в пункте 1 Решения слова «в связи с выходом на 

пенсию за выслугу лет» заменить словами «, имеющим право на пенсию за 

выслугу лет»; 

1.2. в приложении к Решению (далее – Положение): 

1.2.1. в наименовании и в пункте 1 Положения слова «в связи с выходом 

на пенсию за выслугу лет» заменить словами «, имеющим право на пенсию за 

выслугу лет»; 

1.2.2. в первом абзаце пункта 2 Положения слова «Муниципальному 

служащему при увольнении с муниципальной службы (далее - 

муниципальная служба) в связи с выходом на пенсию за выслугу лет» 

заменить словами «Муниципальному служащему, имеющему право на 

пенсию за выслугу лет, при увольнении с муниципальной службы (далее – 

муниципальная служба)»; 

1.2.3. абзац третий пункта 2 Положения исключить; 

1.2.4. абзацы второй и восьмой пункта 5 Положения исключить; 

1.2.5. Положение дополнить пунктом 5.1 следующего содержания: 



«5.1. Должностное лицо, ответственное за ведение кадровой работы 

формирует пакет документов, указанных в пункте 5 настоящего Положения, 

и готовит проект правового акта о выплате единовременного денежного 

вознаграждения в случае, если отсутствуют основания по которым выплата 

единовременного денежного вознаграждения муниципальному служащему 

не осуществляется.»; 

1.2.6. в пункте 6 Положения слова «и приложением пакета документов, 

указанных в пункте 5 настоящего Положения» исключить; 

1.2.7. пункт 8 Положения исключить; 

1.2.8. приложение к Положению исключить. 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный 

сайт правовой информации органов местного самоуправления Тюхтетского 

муниципального округа Красноярского края». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на 

постоянную комиссию по вопросам законности и защите прав граждан (А. И. 

Зыков) и заместителя  главы Тюхтетского муниципального округа по 

общественно-политической работе  (М. А. Гопанцова). 

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

Глава Тюхтетского муниципального 

округа  

 

_____________ О.Н. Тимофеев 

 

Председатель Тюхтетского окружного 

Совета депутатов 

 

___________    В.С.Петрович 

 

 


